
Проект внесен мэром  
города Йошкар-Олы 
_________Е. Маслов 

 
 
 

Решение 
Собрания депутатов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва 

 
 

очередная сессия         
 
 

О внесении изменений в Порядок отнесения земель городского округа 
«Город Йошкар-Ола» к землям особо охраняемых природных 

территорий местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола», 
утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город 

Йошкар-Ола» от 21 декабря 2018 года № 742-VI 
 
 

На основании статьи 94 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях», Федерального закона от 6 октября 2003 года  
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 24 февраля 2014 
года N 5-З «О регулировании отдельных отношений в области охраны 
окружающей среды», Устава муниципального образования «Город  
Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола», 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок отнесения земель городского округа «Город 
Йошкар-Ола» к землям особо охраняемых природных территорий местного 
значения городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением 
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21 декабря 
2018 года № 742-VI, следующее изменение: 

дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Изменение границы особо охраняемой природной территории 

местного значения. 
4.1. Границы особо охраняемой природной территории местного 

значения могут быть изменены в случае необходимости использования 
земель особо охраняемой природной территории местного значения для 
размещения лечебно-профилактических медицинских организаций 
государственной и муниципальной систем здравоохранения. 



Решение об изменении границы особо охраняемой природной 
территории местного значения принимается Собранием депутатов 
городского округа «Город Йошкар-Ола».». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (www.gor-sobry-ola.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков). 

 
 
            Глава  
  городского округа 
«Город Йошкар-Ола» В. Кузнецов 


